
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 435 del 22/11/2022 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE CULTURALE PIETRO FREDIANI 

COMPAGNIA DEL MAGGIO PER PROGETTI SCOLASTICI  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 Premesso che:  

- la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 108 del 17.11.2022 ha disposto la concessione del 

contributo pari a €400,00 all’ Associazione Culturale “Pietro Frediani” Compagnia del Maggio  con 

sede in Piazza Danielli/ Pal.Comunale sn ,Buti, C.F.90005360509  dando mandato al Responsabile del 

Settore I di porre in essere gli atti necessari all’impegno di spesa e alla liquidazione.  

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali;  

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 

- del D.Lgs. 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

presente provvedimento;  

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000;  

Viste:  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 24/02/2022 "Approvazione bilancio di Previsione 2022 - 

2024 e relativi allegati".  

- la Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 3/03/2022 "Assegnazione Piano esecutivo di Gestione 

(PEG) 2022 – 2023 – 2024 e Approvazione Piano della Performance"  

Visti e richiamati i Decreti del Sindaco nn. 25, 26, 27 e 28 del 31.12.2021 con i quali sono stati 

nominati i Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente;  

Richiamato il Decreto del Sindaco n.4 del 20.06.2022 con il quale è stata nominata la Responsabile del 

Settore 1;  

Richiamato il decreto del Sindaco n.8 del 29.09.2022 con il quale si proroga al 31.12.2022 la nomina 

della Responsabile del Settore 1;  

DETERMINA 

1. Di impegnare a favore dell’ Associazione Culturale “Pietro Frediani” Compagnia del Maggio  con 

sede in Piazza Danielli/ Pal.Comunale sn ,Buti, C.F.90005360509 l’importo pari a € 400,00 gravando 

la spesa  al capitolo n. 1398/10 ad oggetto “CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTI 

SCOLASTICI” Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 del Bilancio 2022 Piano dei 

Conti U.1.04.04.01.001;    

2. Di liquidare il contributo con successivo atto;  



3. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell’apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi e nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari – 1. Ai sensi della L. 136 del 13/08/2010 art. 3 comma 8 e successive modifiche; 

  

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Cinzia Ciampalini / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 22/11/2022  

 
     
  

  


